
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리정책실

정책: 일자리 창출

단위: 일자리창출 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 일자리정책실

일자리정책실 48,894,044 45,544,242 3,349,802

국 2,990,257 2,305,350 684,907

균 541,036 296,576 244,460

기 16,100 16,100 0

도 21,536,970 20,815,149 721,821

군 23,809,681 22,111,067 1,698,614

일자리 창출 5,825,274 3,152,624 2,672,650

국 830,257 385,350 444,907

균 541,036 296,576 244,460

도 978,637 259,316 719,321

군 3,475,344 2,211,382 1,263,962

일자리창출 지원 5,202,414 3,002,624 2,199,790

국 737,777 385,350 352,427

균 184,076 184,076 0

도 937,101 251,816 685,285

군 3,343,460 2,181,382 1,162,078

지역방역일자리사업 235,200 240,000 △4,800

국 50,000 120,000 △70,000

도 0 24,000 △24,000

군 185,200 96,000 89,200

101 인건비 235,200 235,200 0

국 50,000 117,600 △67,600

도 0 23,520 △23,520

군 185,200 94,080 91,120

04 기간제근로자등보수 235,200 235,200 0

○지역방역일자리사업 인건비

100,000 235,200 △135,200경정 100,000,000원

국 50,000 117,600 △67,600

도 0 23,520 △23,520

군 50,000 94,080 △44,080

○지역방역일자리사업 인건비(군비 추가분) 135,200 0 135,200

206 재료비 0 4,800 △4,800

국 0 2,400 △2,400

도 0 480 △480

군 0 1,920 △1,920

01 재료비 0 4,800 △4,800

○지역방역일자리사업 재료비 0 4,800 △4,800경정 0원

국 0 2,400 △2,400

도 0 480 △480

군 0 1,920 △1,920

중소기업 근속장려보조 68,800 8,000 60,800

도 27,520 3,200 24,320

군 41,280 4,800 36,480

307 민간이전 68,800 8,000 60,800

도 27,520 3,200 24,320

군 41,280 4,800 36,480

02 민간경상사업보조 68,800 8,000 60,800



부서: 일자리정책실

정책: 일자리 창출

단위: 일자리창출 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○전남 청년 근속장려금 60,000 0 60,000

도 24,000 0 24,000

군 36,000 0 36,000

○4050 희망일자리 장려금 8,800 8,000 800경정 8,800,000원

도 3,520 3,200 320

군 5,280 4,800 480

전남 청년 마을로 프로젝트 428,496 330,700 97,796

국 71,509 145,260 △73,751

도 166,675 92,720 73,955

군 190,312 92,720 97,592

301 일반보전금 0 25,000 △25,000

국 0 12,500 △12,500

도 0 6,250 △6,250

군 0 6,250 △6,250

01 사회보장적수혜금 0 25,000 △25,000

○전남 청년 마을로 프로젝트(정착금)

0 25,000 △25,000경정 0원

국 0 12,500 △12,500

도 0 6,250 △6,250

군 0 6,250 △6,250

307 민간이전 0 305,700 △305,700

국 0 132,760 △132,760

도 0 86,470 △86,470

군 0 86,470 △86,470

02 민간경상사업보조 0 305,700 △305,700

○전남 청년 마을로 프로젝트 0 305,700 △305,700경정 0원

국 0 132,760 △132,760

도 0 86,470 △86,470

군 0 86,470 △86,470

308 자치단체등이전 428,496 0 428,496

국 71,509 0 71,509

도 166,675 0 166,675

군 190,312 0 190,312

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 428,496 0 428,496

○전남 청년 마을로 프로젝트 428,496 0 428,496

국 71,509 0 71,509

도 166,675 0 166,675

군 190,312 0 190,312

전남 청년 일자리 카페 사업 45,500 0 45,500

도 13,500 0 13,500

군 32,000 0 32,000

307 민간이전 45,500 0 45,500

도 13,500 0 13,500

군 32,000 0 32,000

02 민간경상사업보조 45,500 0 45,500

○전남 청년 일자리 카페 사업(성립전) 45,500 0 45,500

도 13,500 0 13,500



부서: 일자리정책실

정책: 일자리 창출

단위: 일자리창출 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 32,000 0 32,000

전남 청년 농수산유통활동가 육성사업 476,479 204,652 271,827

국 108,621 78,840 29,781

도 147,143 62,906 84,237

군 220,715 62,906 157,809

308 자치단체등이전 476,479 204,652 271,827

국 108,621 78,840 29,781

도 147,143 62,906 84,237

군 220,715 62,906 157,809

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 476,479 204,652 271,827

○전남 청년 농수산유통활동가 육성사업

476,479 204,652 271,827경정 476,479,000원

국 108,621 78,840 29,781

도 147,143 62,906 84,237

군 220,715 62,906 157,809

전남 청년 창직 전문가 양성사업 211,200 105,600 105,600

국 82,500 41,250 41,250

도 51,480 32,175 19,305

군 77,220 32,175 45,045

307 민간이전 211,200 105,600 105,600

국 82,500 41,250 41,250

도 51,480 32,175 19,305

군 77,220 32,175 45,045

02 민간경상사업보조 211,200 105,600 105,600

○전남 청년 창직 전문가 양성사업

211,200 105,600 105,600경정 211,200,000원

국 82,500 41,250 41,250

도 51,480 32,175 19,305

군 77,220 32,175 45,045

청년 구직 활동수당 57,000 0 57,000

도 45,600 0 45,600

군 11,400 0 11,400

308 자치단체등이전 57,000 0 57,000

도 45,600 0 45,600

군 11,400 0 11,400

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 57,000 0 57,000

○전남 청년 구직활동수당 지원사업 57,000 0 57,000

도 45,600 0 45,600

군 11,400 0 11,400

전남형 동행 일자리 사업 75,000 0 75,000

도 30,000 0 30,000

군 45,000 0 45,000

307 민간이전 75,000 0 75,000

도 30,000 0 30,000

군 45,000 0 45,000

02 민간경상사업보조 75,000 0 75,000

○지역 보건·의료인력 취업연계 사업 75,000 0 75,000



부서: 일자리정책실

정책: 일자리 창출

단위: 일자리창출 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 30,000 0 30,000

군 45,000 0 45,000

지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업 70,000 0 70,000

국 50,000 0 50,000

군 20,000 0 20,000

307 민간이전 70,000 0 70,000

국 50,000 0 50,000

군 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 70,000 0 70,000

○화순 지역맞춤형 일자리 활성화 프로젝트 70,000 0 70,000

국 50,000 0 50,000

군 20,000 0 20,000

에너지신산업성장 플랫폼 e-뉴딜 일자리 56,316 0 56,316

국 6,739 0 6,739

도 19,831 0 19,831

군 29,746 0 29,746

308 자치단체등이전 56,316 0 56,316

국 6,739 0 6,739

도 19,831 0 19,831

군 29,746 0 29,746

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 56,316 0 56,316

○에너지신산업성장 플랫폼 e-뉴딜 일자리 사업 56,316 0 56,316

국 6,739 0 6,739

도 19,831 0 19,831

군 29,746 0 29,746

그린뉴딜 G.P.S. 333,107 0 333,107

국 31,006 0 31,006

도 120,840 0 120,840

군 181,261 0 181,261

308 자치단체등이전 333,107 0 333,107

국 31,006 0 31,006

도 120,840 0 120,840

군 181,261 0 181,261

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 333,107 0 333,107

○그린뉴딜 G.P.S.사업 333,107 0 333,107

국 31,006 0 31,006

도 120,840 0 120,840

군 181,261 0 181,261

스마트제조+유망기업 2.0 프로젝트 154,019 0 154,019

국 20,167 0 20,167

도 53,541 0 53,541

군 80,311 0 80,311

308 자치단체등이전 154,019 0 154,019

국 20,167 0 20,167

도 53,541 0 53,541

군 80,311 0 80,311

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 154,019 0 154,019



부서: 일자리정책실

정책: 일자리 창출

단위: 일자리창출 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○스마트제조+유망기업 2.0 프로젝트 154,019 0 154,019

국 20,167 0 20,167

도 53,541 0 53,541

군 80,311 0 80,311

전남형 크리머스 마케터 지원 572,753 0 572,753

국 205,086 0 205,086

도 147,067 0 147,067

군 220,600 0 220,600

308 자치단체등이전 572,753 0 572,753

국 205,086 0 205,086

도 147,067 0 147,067

군 220,600 0 220,600

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 572,753 0 572,753

○전남형 크리머스 마케터 지원 사업 572,753 0 572,753

국 205,086 0 205,086

도 147,067 0 147,067

군 220,600 0 220,600

블루잡 청년 뉴딜로 304,872 0 304,872

국 112,149 0 112,149

도 77,089 0 77,089

군 115,634 0 115,634

308 자치단체등이전 304,872 0 304,872

국 112,149 0 112,149

도 77,089 0 77,089

군 115,634 0 115,634

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 304,872 0 304,872

○블루잡 청년 뉴딜로 사업 304,872 0 304,872

국 112,149 0 112,149

도 77,089 0 77,089

군 115,634 0 115,634

사회적경제 활성화 622,860 150,000 472,860

국 92,480 0 92,480

균 356,960 112,500 244,460

도 41,536 7,500 34,036

군 131,884 30,000 101,884

마을기업 육성사업 50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○마을기업 육성(행안부형) 50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500



부서: 일자리정책실

정책: 일자리 창출

단위: 사회적경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회적기업육성(일자리창출,생활) 475,920 150,000 325,920

균 356,960 112,500 244,460

도 23,784 7,500 16,284

군 95,176 30,000 65,176

307 민간이전 475,920 150,000 325,920

균 356,960 112,500 244,460

도 23,784 7,500 16,284

군 95,176 30,000 65,176

02 민간경상사업보조 475,920 150,000 325,920

○(예비)사회적기업 일자리창출 지원사업

475,920 150,000 325,920경정 475,920,000원

균 356,960 112,500 244,460

도 23,784 7,500 16,284

군 95,176 30,000 65,176

사회적기업 육성(사업개발비) 61,300 0 61,300

국 43,000 0 43,000

도 7,300 0 7,300

군 11,000 0 11,000

307 민간이전 61,300 0 61,300

국 43,000 0 43,000

도 7,300 0 7,300

군 11,000 0 11,000

02 민간경상사업보조 61,300 0 61,300

○사회적기업 사업개발비 지원사업 61,300 0 61,300

국 43,000 0 43,000

도 7,300 0 7,300

군 11,000 0 11,000

사회적기업육성(일자리창출, 생활) 사회보험료 15,840 0 15,840

국 11,880 0 11,880

도 792 0 792

군 3,168 0 3,168

307 민간이전 15,840 0 15,840

국 11,880 0 11,880

도 792 0 792

군 3,168 0 3,168

02 민간경상사업보조 15,840 0 15,840

○사회적기업 사회보험료 지원사업 15,840 0 15,840

국 11,880 0 11,880

도 792 0 792

군 3,168 0 3,168

사회적경제 활성화 19,800 0 19,800

국 12,600 0 12,600

도 2,160 0 2,160

군 5,040 0 5,040

201 일반운영비 19,800 0 19,800

국 12,600 0 12,600

도 2,160 0 2,160

군 5,040 0 5,040



부서: 일자리정책실

정책: 일자리 창출

단위: 사회적경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 19,800 0 19,800

○사회적경제기업 육성 아카데미 운영 19,800 0 19,800

국 12,600 0 12,600

도 2,160 0 2,160

군 5,040 0 5,040

지역경제 관리 4,660,188 4,347,688 312,500

국 2,160,000 1,920,000 240,000

도 362,500 360,000 2,500

군 2,137,688 2,067,688 70,000

지역경제 관리 4,143,548 3,831,048 312,500

국 2,160,000 1,920,000 240,000

도 182,500 180,000 2,500

군 1,801,048 1,731,048 70,000

지역경제관리 1,992,240 1,979,740 12,500

국 720,000 720,000 0

도 182,500 180,000 2,500

군 1,089,740 1,079,740 10,000

201 일반운영비 1,989,740 1,979,740 10,000

국 720,000 720,000 0

도 180,000 180,000 0

군 1,089,740 1,079,740 10,000

01 사무관리비 1,989,740 1,979,740 10,000

○전기통신금융사기 피해 예방 홍보물 제작 10,000 0 10,000

303 포상금 2,500 0 2,500

도 2,500 0 2,500

01 포상금 2,500 0 2,500

○2020년 지역경제 활성화 평가 우수시군 포상

금 2,500 0 2,500

도 2,500 0 2,500

화순사랑상품권 할인판매 지원(국비 8%) 1,800,000 1,500,000 300,000

국 1,440,000 1,200,000 240,000

군 360,000 300,000 60,000

201 일반운영비 1,800,000 1,500,000 300,000

국 1,440,000 1,200,000 240,000

군 360,000 300,000 60,000

01 사무관리비 1,800,000 1,500,000 300,000

○화순사랑상품권 할인판매 지원(국비 8%)

1,800,000 1,500,000 300,000경정 1,800,000,000원

국 1,440,000 1,200,000 240,000

군 360,000 300,000 60,000

산업진흥 35,798,100 35,549,100 249,000

도 20,170,000 20,170,000 0

군 15,628,100 15,379,100 249,000

지역산업 육성 35,798,100 35,549,100 249,000

도 20,170,000 20,170,000 0

군 15,628,100 15,379,100 249,000



부서: 일자리정책실

정책: 산업진흥

단위: 지역산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

중소기업 지원(전환사업) 402,600 342,600 60,000

308 자치단체등이전 304,800 244,800 60,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 304,800 244,800 60,000

○스마트공장 구축 지원(국가직접지원)

144,000 84,000 60,000경정 144,000,000원

유망기업 투자유치 210,000 21,000 189,000

402 민간자본이전 189,000 0 189,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 66,000 0 66,000

○군내 투자기업 보조금 66,000 0 66,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 123,000 0 123,000

○지방투자촉진 보조금 지원 123,000 0 123,000

천연물의약품원료 대량생산시설구축사업(전환)(전환

사업)

3,100,000 2,500,000 600,000

도 2,500,000 2,500,000 0

군 600,000 0 600,000

402 민간자본이전 3,100,000 2,500,000 600,000

도 2,500,000 2,500,000 0

군 600,000 0 600,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,100,000 2,500,000 600,000

○천연물의약품원료 대량생산시설구축사업

3,100,000 2,500,000 600,000경정 3,100,000,000원

도 2,500,000 2,500,000 0

군 600,000 0 600,000

면역치료 플랫폼 구축사업(국가직접지원) 15,910,000 16,510,000 △600,000

도 5,895,000 5,895,000 0

군 10,015,000 10,615,000 △600,000

402 민간자본이전 15,910,000 16,510,000 △600,000

도 5,895,000 5,895,000 0

군 10,015,000 10,615,000 △600,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,910,000 16,510,000 △600,000

○면역치료 플랫폼 구축사업(국가직접지원)

15,910,000 16,510,000 △600,000경정 15,910,000,000원

도 5,895,000 5,895,000 0

군 10,015,000 10,615,000 △600,000

산업단지 조성 및 운영 1,762,120 1,647,120 115,000

산업단지 조성 및 관리 1,762,120 1,647,120 115,000

지방산업단지 관리운영 262,120 147,120 115,000

401 시설비및부대비 236,000 121,000 115,000

01 시설비 235,000 120,000 115,000

○화순 생물의약 산업단지 공용화장실 설치공사 45,000 0 45,000

○화순 생물의약 산업단지 배수로 정비공사 70,000 0 70,000

재무활동(일자리정책실) 652 0 652



부서: 일자리정책실

정책: 재무활동(일자리정책실)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 652 0 652

보전지출 652 0 652

802 반환금기타 652 0 652

01 국고보조금반환금 622 0 622

○지역행복생활권 선도사업(남도청년장돌뱅이17

~19) 이자 반납 622 0 622

02 시ㆍ도비보조금반환금 30 0 30

○2019년 지역공동체일자리사업 이자 반납 30 0 30


